
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
https://emiliaromagna.fip.it 
 

 

Anno Sportivo 2025 – 2026 
Delibera N. 1 del 10/08/2025 

Il Consiglio Regionale, 
- viste le società ammesse al campionato di Serie C Maschile 2025-2026; 
- appurato che la competenza organizzativa del Girone G è stata assegnata 

all’Ufficio Gare Regionale; 
- sentiti gli Ufficio Gare Regionali di Marche e Lazio che condividono la stessa 

Conference di appartenenza, 
 

DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 

 
Girone G 

 
000939 A.S. DIL. VIRTUS MEDICINA 
001228 DESPAR 4 TORRI FERRARA  
002111 CVD BASKET CLUB A.DIL. 
005236 A.S.D. POL. PIACENZA CLUB 
022273 POLISPORTIVA L'ARENA 
039117 S.G. FORTITUDO ASD 
042530 A.S.D. L.G. COMPETITION 
045102 A.S.D. SCUOLA PALL. VIGNOLA 
047249 A.D. F.FRANCIA PALL. 
048060 ASD PALLACANESTRO SCANDIANO 2012 
050715 A.DIL. CESTISTICA ARGENTA 
054708 A.S.D. CENTRO MINIBASKET OZZANO  
055178 PALLACANESTRO MOLINELLA ASD 
055542 MODENA BASKET S.S.D. A R.L. 

  



 

 

 

1^ Fase – Qualificazione 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno all’interno del loro girone, secondo 
il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
28/09/2025 1 04/01/2026 
05/10/2025 2 11/01/2026 
12/10/2025 3 18/01/2026 
19/10/2025 4 25/01/2026 
26/10/2025 5 01/02/2026 
02/11/2025 6 08/02/2026 
09/11/2025 7 15/02/2026 
16/11/2025 8 22/02/2026 
23/11/2025 9 01/03/2026 
30/11/2025 10 08/03/2026 
07/12/2025 11 15/03/2026 
14/12/2025 12 22/03/2026 
21/12/2025 13 29/03/2026 

 
La fase dovrà concludersi tassativamente entro il 29/03/2026. 
 
2^ Fase - Playoff 
 
I Playoff si svolgeranno con serie al meglio delle 3 gare con prima ed eventuale terza gara 
in casa della meglio classificata nella fase di qualificazione. 
 
Quarti di finale 
Periodo: da disputarsi tassativamente nella finestra 11/04/2026 – 19/04/2026 

 
1^ - 8^ V1 
2^ - 7^ V2 
3^ - 4^ V3 
4^ - 5^ V4 

 
Semifinali 
Periodo: da disputarsi tassativamente nella finestra 25/04/2026 – 03/05/2026 

 
V1 – V4 V5 
V2 – V3 V6 

 
 
 
 



 

 

 

Finale 
Giornate di gara: da disputarsi tassativamente nella finestra 09/05/2026 – 17/05/2026 
 

 
V5 – V6 

 
La squadra vincente la Finale sarà ammessa allo spareggio promozione per la serie B 
interregionale per l’a.s. 2026/27 come definito dal Settore Agonistico FIP. 
 
 
2^ Fase - Playout 
 
Le squadre classificate dal 9^ al 14^ posto verranno suddivise in 2 gironi: 
 
GIRONE P1: 9^,12^,14^ 
GIRONE P2: 10^,11^,13^ 
 

Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, con riporto degli SCONTRI 
DIRETTI, secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
12/04/2026 1 03/05/2026 
19/04/2026 2 10/05/2026 
26/04/2026 3 17/05/2026 

 
La fase dovrà concludersi tassativamente entro il 17/05/2026. 
 
Le squadre classificate ultime di ogni girone retrocederanno al campionato di Divisione 
Regionale 1 2026/27. 
 


